
   

                                                                                                          

Miljøcenter Enggården ApS 
 

Center for Teknik, Plan og Miljø har den 22.08.2018 foreta-

get et opfølgende miljøtilsyn jf. § 65 i miljøbeskyttelseslo-

ven1 på Kalundborgvej 94. 

 

 

Af indskærpelser, der blev givet på baggrund af tilsynet 

den 18. juni 2018 er følgende forhold endnu ikke bragt i 

orden:  

 Manglende spildevandsanalyser 

 Utilstrækkelig afdækning af slam 

 Overholdelse af vilkår 7 og 56 eller alternativ ansøgning 

om ændring af vilkår 

 Opdatering af driftsinstruks 

 Manglende sikring af slam mod nedbør 

 Manglende opsamling af spild af slam 

 Manglende dokumentation af besigtigelser af belægninger 

og beholder 

 Manglende fremsendelse af boreprofiler 

 Fjernelse af asfaltbrokker  

 Mangelfuld modtagekontrol 

 Manglende adskillelse og mærkning af jordpartier 

 Overholdelse af jordflytningsbekendtgørelsens registre-

ring- og dokumentationskrav (virksomheden har anmodet 

om fristforlængelse) 

 Beskrivelse af håndteringen af 5 konkrete jordsager 

 

 

 

 

 

 

                                              
1 LBK. nr. 966 af 23/06/2017: Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse.   
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Tilsynsrapport for miljøti lsyn 2 

På baggrund af tilsynet den 22. august 2018 og frem-

sendte oplysninger, har Slagelse Kommune konstateret 

følgende problematiske forhold: 

 Udendørs oplag af bioaffald 

 Manglende fjernelse af olie i lagunen 

 Gennembrud mellem de to lagunebassiner 

 Manglende overdækning af slam 

 Manglende tilladelse til fraktion af papir/glas  

 

 

Følgende materiale skal Miljøcenter Enggården fremsen-

de til Slagelse Kommune: 

 Tegninger og kort over afvandingssystemet 

 Redegørelse om, hvor olien fra lagunen stammer fra og 

hvordan lignende situationer kan undgås fremover. 

 Spildevandsanalyser (1 analyse pr. måned) 

 Boreprofiler 

 Fyldestgørende opgørelser af modtagne og bortkørte 

jordmængder 

 Kontrolrapport vedrørende tætheden af gyllebeholderen 

(fristen var 1. september 2018) 

 Rapport fra uvildig sagkyndig om tilstand og tæthed af al-

le befæstede og impermeable arealer, gulve, sumpe, 

brønde og beholdere (frist 1. oktober 2018) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tidsfrist for indskærpede forhold fra tilsynet 22. august 

2018 

Forholdene konstateret på tilsynet den 22. august 2018 

skal bringes i orden straks, og senest 5. oktober 2018. 

 

Indskærpede forhold fra tilsynet 18. juni 2018 

De indskærpede forhold skulle være bragt i orden senest 

den 20. august 2018. De efterspurgte oplysninger skulle li-

geledes være fremsendt inden ovenstående dato. 

Tidsfristen er derfor overskredet.  

 

Til orientering behandles fremsendte bassin- og 

vandanalyser separat. Analyserne viser forure-

ningspåvirkning af både terrænnært grundvand og 

vandet i lagunen. Der vil blive fremsendt separat 

brev. 
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Klagevejledning 

Indskærpelserne er meddelt i henhold til Miljøbeskyttelses-

lovens2 § 68, og kan ikke påklages til anden administrativ 

myndighed jf. § 69.  

 

Søgsmål 

I henhold til Miljøbeskyttelsesloven kan afgørelser prøves 

ved domstolene. Sagen skal være anlagt 6 måneder efter 

afgørelsen er meddelt. Fristen for søgsmål er 5. marts 

2019.  

 

Offentliggørelse af tilsynet 

Oplysningerne i tilsynsrapporten vil blive offentliggjort på 

Miljø- og Fødevareministeriets portal Digital MiljøAdministra-

tion jf. § 12 i Miljøtilsynsbekendtgørelsen3. Der gøres op-

mærksom på, at enhver har ret til at få aktindsigt i sagen 

om tilsynet, herunder den samlede tilsynsrapport samt 

eventuelle øvrige oplysninger i sagen. 

 

Orientering om brugerbetaling 

Tilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling jf. Bru-

gerbetalingsbekendtgørelsen4. I 2018 opkræves 322,49 kr. 

pr. time for tilsynsarbejdet udført på og uden for virksom-

heden.  

  

 

Med venlig hilsen 

 

Tine Fehrmann 

Miljømedarbejder 

 

 

 

 

 
                                              

2 LBK. Nr. 966 af 23/06/2017: Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse 
3 BEK nr. 1476 af 12/12/2017: Bekendtgørelse om miljøtilsyn. 
4 BEK nr. 1475 af 12/12/2017: Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov 
om miljøbeskyttelse og lov og miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug.  
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Tilsynsrapport for miljøtilsyn den 22. august 

2018 
 

 

 

Det opfølgende tilsyn er udført af: Kim Hansen og Tine Fehrmann fra Slagelse Kommune. Til-

synet var uanmeldt, og vi mødte ingen medarbejdere på virksomheden.  

  

 

Virksomheden er efter miljøbeskyttelseslovens bestemmelser indplaceret med listepunkt: 

’K212 Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt’ 

 

 

Matrikler (BBR) 

 

Matr.nr Ejerlavskode Ejerlavsnavn 

3f 2001454 JERNBJERG, SLAGELSE JORDER 

 

 

Ejeroplysninger (BBR) 

 

Ejernavn Ejeradresse Postnr Adr.beskyttet 

MILJØCENTER ENGGÅRDEN ApS Valbygårdsvej 75 4200 Slagelse Nej 

 

Betalers adresse 
Miljøcenter Enggården ApS, Valbygårdsvej 75, 4200 Slagelse 

CVRnr:  28691823 

CVR- / P-nummer 28691823 /  

Etableringsdato 05.08.2010 

Godkendelsesdato 

§33 
27.08.2012 
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Faktisk anvendelse Områdetype 1 Erhvervs og industri 

Afstand til boliger > 100 m   20 - 100 m  < 20 m 

 

 

Indskærpelser meddelt på baggrund af det opfølgende tilsyn 22. au-

gust 2018 

 
Vilkår 7: Bioaffald, slam, fejesand, sand fra vejbrønde og jord til kartering skal opbevares og behandles 
indendørs eller i gylletank. 

- Ved tilsynet den 22. august 2018 kunne Slagelse Kommune konstatere, at der var af-
læsset bioaffald udendørs på asfaltplads med afløb til lagunen. 
Slagelse Kommune indskærper, at bioaffald opbevares og behandles indendørs eller i 
gylletank. 

 
Vilkår 17: Virksomheden må kun modtage og opbevare affaldsarter/fraktioner i de angivne mængder, 
nævnt i tabel 2 i miljøgodkendelsen. 

- Virksomheden har endnu ikke tilladelse til at modtage fraktionen af glas og papir. Virk-
somheden skal ansøge om midlertidig tilladelse indtil den nye ansøgning om miljøgod-
kendelse kan færdigbehandles.   

 
Vilkår 39: Beholdere i det fri med oplag af slam og andet organisk affald, der er placeret i en afstand af 
mindre end 300 m fra nærmeste beboelse, skal efter endt fyldning være lukkede eller forsynet med 
enten fast overdækning i form af f.eks. teltoverdækning, betondæk eller lignende, eller en tæt over-
dækning i form af et minimum 10 cm tykt lag befugtet og snittet halm, letklinker eller lign. 
 

- Slammet er enten overdækket med et tyndt lag halm eller ligger uden overdækning.  
Slagelse Kommune indskærper, at slammet overdækkes effektivt. Hvis virksomheden 
fortsat ønsker at benytte snittet halm, skal halmen ligge i et lag på mindst 10 cm.  

 
Vilkår 64: Der må ikke være synlig fri oliefase på vandet i lagunen. 
 

- I lagunen var der oliebræmmer i vandet. Olien skal straks fjernes fra lagunen. Miljøcenter 

Enggården skal fremsende redegørelse om, hvor olien stammer fra og hvordan lignende 

situationer kan undgås fremover. 

Slagelse Kommune indskærper, at olien straks fjernes fra lagunen, og at virksomheden 

fremsender redegørelse.  

 

Vilkår 66: Myndigheden kan kræve, at virksomheden skal lade udtage og analysere spildevandsprøver 

af det afledte spildevand til dokumentation for at vilkår 65 er overholdt.  

- Slagelse Kommune kræver og indskærper, at virksomheden lader udtage og analysere 

spildevandsprøver af det afledte spildevand. Virksomheden skal udtage og analysere 1 

spildevandsprøve pr. måned i perioden september 2018-marts 2019. Spildevandsprøven 

skal udtages fra det bagerste bassin i lagunen, så vidt muligt af vandet der udledes til 

Skidenrenden. Herefter vil Slagelse Kommune vurdere omfanget af analyseprogrammet.   

 

Bemærkninger til færdiggravet lagune 



                                                                                                          
  

 

Tilsynsrapport for miljøti lsyn 6 

 
- Lagunen er færdiggravet. I bedes fremsende nye tegninger over afvandingssystemet. På 

tegningerne skal der fremgå følgende: brønde, afløb, ledningsnet og bassiner. Endvidere 

skal det af tegningen fremgå, hvilke arealer, som afvandes til regnvandssystemet. Hvis 

der er dræn på virksomhedsområdet, bedes disse også markeret.  
 

- Slagelse Kommune konstaterede på tilsynet, at der er gennembrud mellem de to bassi-

ner i lagunen. Slagelse Kommune indskærper at overgangen mellem de to bassiner op-

retholdes som på den fremsendte beskrivelse og tegning. Virksomheden skal sørge for 

at overgangen mellem de to bassiner er udformet sådan, at der ikke kan ske gennem-

brud trods store mængder nedbør. 

   

 

 

Gennemgang af indskærpelser meddelt 4. juli 2018 
 
Vilkår 3. Der skal på anlægget foreligge en driftsinstruktion.  
- I driftsinstruksen for Miljøcenter Enggården mangler der følgende oplysninger;  
 

o Beskrivelse af modtagekontrol af slammet: 

Vi mangler oplysninger om: 

- Hvem forholder sig til kategoriseringen af slammet ved ankomst? 

- Hvem og hvordan informeres chauffører om, hvor slammet skal placeres? 

- Hvordan har I overblik over aflæsninger, når der ikke er en pladsmand til stede?  

- Hvordan afvises slam, der ikke må modtages? 

- Hvordan sikres, at A, B, C-slam holdes adskilt? 

  

o Beskrivelse af afvisning af tydeligt forurenet jord og materialer  

Vi mangler oplysninger om: 

 

- Hvordan afvises tydeligt forurenet jord og materialer?  

- Hvordan holder I øje med, hvad der bliver aflæsset, hvis chaufføren selv skal henvende 
sig på kontoret?  

 

o Instruks om inspektion af jordpartier inden aflæsning  

Vi mangler oplysninger om: 

- Hvordan får chaufføren fat på pladsmanden, sådan at partiet kan inspiceres inden af-
læsning? 

- Hvordan sikrer I, at chaufføren ikke aflæsser partiet uden gennemgang?  

- Hvordan sikres det at de enkelte jordpartier holdes adskilt og markeres med entydig 
identifikationsnavn? 

 

o VC skal ændres til VOC i nr. 6  

Vi mangler oplysninger om: 

- VC skal ændres til VOC i driftsinstruksen.  
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o Uddybelse af beskrivelse om eftersyn af belægninger; hvilke belægninger er tjekket, hvad er 

konstateret samt eventuelle udbedringer.  
Vi mangler oplysninger om: 

- Driftsinstruksen skal præciseres. Kontrol af belægninger skal noteres for hver enkel be-
lægning og ikke samlet for alle belægninger. Der skal endvidere ske kontrol for hver en-
kelt sump, brønd og beholder. Billeddokumentation vil være en hjælp for virksomheden.  

 
Vilkår 7 og 56. 

- Virksomheden overholder stadig ikke vilkår 7 og 56, og har heller ikke søgt om vilkårs-
ændring.  

 
Vilkår 19. Tørret slam skal opbevares, så det ikke kommer i kontakt med vand.  
- Indskærpelsen var ikke efterkommet ved tilsynet den 22. august 2018. Virksomheden meddeler, 
at indskærpelsen er efterkommet 23. august 2018.  
 
Vilkår 23. Tilførte jordlæs skal straks ved modtagelsen inspiceres ved syn og lugt af en person, som er 
ansvarlig for, at kun de tilladte jordtyper modtages. Jord, der helt åbenlyst ikke må modtages eller 
håndteres på virksomheden, skal afvises.  
- Slagelse Kommune har ikke mulighed for at vurdere om indskærpelsen er efterkommet.  

 
Vilkår 25. Der må ikke opbevares større mængder jord på karteringspladsen, end at der kan sikres, at 
partierne ikke utilsigtet blandes sammen, hverken ved oplag eller ved håndtering af jorden.  
- Ved det opfølgende tilsyn lå ikke alle jordpartierne adskilt. Der var skilte i næsten alle jordparti-
er, men ikke alle.   

 
Vilkår 51. Befæstede og impermeable arealer skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal 
udbedres så hurtigt som muligt, efter de er konstaterede. Aktiviteter, der foregår på beskadigede im-
permeable arealer, skal ophøre og må først genoptages, når skaderne er udbedret samt  
Vilkår 53. Beholdere til slam eller andet organisk affald skal være udført af bestandige og for fugtighed 
vanskeligt gennemtrængelige materialer.  
-  Indskærpelsen om at udbedre den større sprække mellem gulv og mur i det sydøstlige hjørne af 
hallen med bioaffald er efterkommet. Der er ikke udført en egentlig tæthedskontrol. Slagelse 
Kommune afventer resultatet af den uvildige inspektion og kontrol af belægninger mv.  

 
Vilkår 54. Spild af slam og andet organisk affald skal straks opsamles og føres tilbage til oplaget.  
- På det opfølgende tilsyn kunne vi konstatere, at der var spildt slam fra tidligere aflæsninger, der 
ikke var opsamlet.   
 
Vilkår 85. Virksomheden skal 6 gange årligt, jævnt fordelt over året, udtage egenkontrolprøver af det 
terrænnære grundvand, fra de 3 brønde.  
- Slagelse Kommune kan endnu ikke vurdere, om indskærpelsen er efterkommet.  
 
Vilkår 88. Virksomheden skal mindst en gang årligt foretage en visuel kontrol af alle befæstede og im-
permeable arealer samt gulve og sumpe. Resultatet af besigtigelser og udbedringer skal noteres i 
driftsjournalen.  
- Slagelse Kommune kan endnu ikke vurdere, om virksomheden kan dokumentere den visuelle 
kontrol af alle befæstede og impermeable arealer samt gulve og sumpe. Kontrollen skal næste 
gang udføres af en uvildig sagkyndig. Fristen herfor er 1. oktober 2018.  

 
Vilkår 96. Virksomheden skal føre en driftsjournal.  
- Virksomheden har fremsendt driftsjournal fra maj 2017. Fremadrettet skal driftsjournalen være 
fyldestgørende og dokumentere kravene opstillet i miljøgodkendelsen.    
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Billeder fra det opfølgende tilsyn 22. august 2018 

 

 
Bioaffald aflæsset udendørs på asfaltplads med afløb til lagunen.  
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Gennembrud mellem de to bassiner i lagunen. 
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Synlig olie i lagunen.  
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Opbevaring af slam uden afdækning.  
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Mangelfuld afdækning af slam.  
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Jordpartier uden skiltning. 
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Asfaltbunke, der skal flyttes til fast belægning. 
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Spild af slam 
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Spild af slam 
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Oplag af papir/glas 


